Prefeitura Municipal
de Trés Barras do
Parana

INTERVENCOES

Data de Impressao: 07/02/2026 - 14:36:33



Intervencao Ano Obra

5 2012 CONSTRUCAO DE ESPACO EDUCATIVO INFANTIL
TIPO C
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 270 24/09/2012 R$903.454,76  100,00%

995/2012



N25/2012
Data Inicial: 24/09/2012

CONSTRUCAO DE ESPACO EDUCATIVO
INFANTIL TIPO C

R$ 903.454,76



Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
425 2013 30/01/2013 12557
426 2013 30/01/2013 12557
1336 2013 20/03/2013 12557
1335 2013 20/03/2013 12557
1990 2013 23/04/2013 12557
1989 2013 23/04/2013 12557
2493 2013 15/05/2013 12557
2494 2013 15/05/2013 12557
3203 2013 19/06/2013 12557
3204 2013 19/06/2013 12557
5268 2013 27/09/2013 12557
5269 2013 27/09/2013 12557
5270 2013 27/09/2013 12557
5468 2013 04/10/2013 12557
5887 2013 29/10/2013 12557
7314 2013 31/12/2013 12557
4547 2014 18/07/2014 12557
4548 2014 18/07/2014 12557

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.l(RlesponsaveI Dgc. .(Responsavel Tipo Doc. (Orgao Doc. (Orgao Responsabilidade Técnica Resp. _Tecnlca
Técnico) Técnico) Classe) Classe) Ativa?
CPF 06* *1*.2**-08 RRT (CAU) 13%45%1 Fiscalizacdo Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo
Contrato 995 2012 04.877.915/0001-30 0 R$ 903.454,76 16/08/2012 100,00%
Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo Ndmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
- o - . Contrato

392013 Medicao 2 Jurisdicionado 25/01/2013 Execugao Indireta - Contrato 995/2012 21,94%
- o ~ . Contrato

992013 Medicao 4 Jurisdicionado 15/03/2013 Execucao Indireta - Contrato 995/2012 30,80%
- L ~ . Contrato

1292013 Medicao 4 Jurisdicionado 18/04/2013 Execucao Indireta - Contrato 995/2012 38,54%



2142013

3562013

4032013

4882013

2632014

612015

622015
2572015

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Conclusao

Conclusao

10

11

12
13

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

14/05/2013

14/06/2013

26/09/2013

01/10/2013

30/12/2013

17/07/2014

11/02/2015

12/02/2015
01/09/2015

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Contrato
995/2012

Contrato
995/2012

Contrato
995/2012

Contrato
995/2012

Contrato
995/2012

Contrato
995/2012

Contrato
995/2012

45,74%

52,10%

64,21%

75,10%

81,09%

83,65%

100,00%



