

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
5	2012	CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCATIVO INFANTIL TIPO C	Contrato 995/2012	270	24/09/2012	R\$ 903.454,76	100,00%

Esta intervenção foi concluída

Nº5/2012  
Data Inicial: 24/09/2012

## CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCATIVO INFANTIL TIPO C

R\$ 903.454,76

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
425	2013	30/01/2013	12557
426	2013	30/01/2013	12557
1336	2013	20/03/2013	12557
1335	2013	20/03/2013	12557
1990	2013	23/04/2013	12557
1989	2013	23/04/2013	12557
2493	2013	15/05/2013	12557
2494	2013	15/05/2013	12557
3203	2013	19/06/2013	12557
3204	2013	19/06/2013	12557
5268	2013	27/09/2013	12557
5269	2013	27/09/2013	12557
5270	2013	27/09/2013	12557
5468	2013	04/10/2013	12557
5887	2013	29/10/2013	12557
7314	2013	31/12/2013	12557
4547	2014	18/07/2014	12557
4548	2014	18/07/2014	12557

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	06*.*1*.2**-08	RRT (CAU)	13**5*1	Fiscalização	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Contrato	995	2012	04.877.915/0001-30	0	R\$ 903.454,76	16/08/2012	100,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
392013	Medição	2	Jurisdicionado	25/01/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	21,94%
992013	Medição	4	Jurisdicionado	15/03/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	30,80%
1292013	Medição	4	Jurisdicionado	18/04/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	38,54%

2	Medição	5	Jurisdicionado	14/05/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	45,74%
2142013	Medição	6	Jurisdicionado	14/06/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	52,10%
3562013	Medição	7	Jurisdicionado	26/09/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	64,21%
4032013	Medição	8	Jurisdicionado	01/10/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	75,10%
4882013	Medição	9	Jurisdicionado	30/12/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	81,09%
2632014	Medição	10	Jurisdicionado	17/07/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	83,65%
612015	Medição	11	Jurisdicionado	11/02/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 995/2012	100,00%
622015	Conclusão	12	Jurisdicionado	12/02/2015			
2572015	Conclusão	13	Jurisdicionado	01/09/2015			